

# ***PROTOKÓŁ Nr XXXII/2009***

***z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 13 lipca 2009 roku  
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem  
Pana Mariana Ligmana – Przewodniczącego Rady Gminy.***

Obrady rozpoczęto o godz. 8<sup>30</sup>, zakończono o godz. 9<sup>50</sup>.

Stan osobowy Rady - 15 radnych

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 14 radnych.

Nieobecny radny Pan Eugeniusz Wierzbicki usprawiedliwił swoją nieobecność.

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Pan Mirosław Karbowski - Sekretarz Gminy
2. Pani Zdzisława Kanicz - Skarbnik Gminy

## **Ad. pkt 1 i 2**

Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XXXII sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że na stan Rady 15 radnych w obradach bierze udział 14 radnych, co stanowi kworum Rady wymagane do prowadzenia prawomocnych obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

## **Ad. pkt 3**

### **Porządek obrad XXXII sesji Rady Gminy Rybno.**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy Rybno.
5. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

- 1) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rybno,
  - 2) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok,
  - 3) ogłoszenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rybnie i powołania komisji konkursowej.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie obrad.

Pan Marian Ligman- Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych i Pana Wójta z pytaniem czy Pan Wójt chciałby wnieść zmiany bądź poprawki do porządku obrad jaki radni otrzymali w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. Pan Mirosław Karbowski - Sekretarz Gminy w imieniu Wójta Gminy nie zgłosił poprawek do porządku obrad XXXII sesji.

#### **Ad. pkt. 4**

Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z XXXI sesji Rady Gminy. Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji brało udział 14 radnych , jednogłośnie 14 głosami „ za „ przyjęła protokół z XXXI sesji Rady Gminy.

#### **Ad. pkt. 5**

#### **Rada Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał.**

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rybno.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że zmiany w Planie Odnowy Miejscowości Rybno wynikają ze zmiany stanowiska rządowego na temat vat, który był przyjmowany jako koszt kwalifikowany, a powinien być jako koszt niekwalifikowany . Przy vat niekwalifikowanym, vat jest naszym kosztem i trzeba było zwiększyć wysokość środków gminy na inwestycje ujęte w Planie Odnowy Miejscowości Rybno, jest to koszt około 40.000.-zł.

Pani Zdzisława Kanicz - Skarbnik Gminy dodała, że w związku ze zmianą kwalifikacji podatku vat zachodzi konieczność zmiany zapisu w załączniku dot. wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne uwzględniając w związku

z tym zwiększone wydatki z dochodów własnych gminy na zadanie Zagospodarowanie terenu w centrum Rybna.

Więcej uwag i pytań radni do projektu uchwały nie zgłosili, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rybno.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji brało udział 14 radnych , jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/33/09 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rybno ( uchwała stanowi załącznik do protokołu).**

## 2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok.

Skarbnik Gminy Pani Zdzisława Kanicz przedstawiła szczegółowo proponowane przez Pana Wójta Gminy zmiany w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok.

W związku z brakiem pytań dot. projektu uchwały ze strony radnych , Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Rady nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok .

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji brało udział 14 radnych , jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/34/09 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok ( uchwała stanowi załącznik do protokołu).**

## 3. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rybnie i powołania komisji konkursowej.

Pan Mirosław Karbowski - Sekretarz Gminy wyjaśnił, że Pan lekarz Neto był zastępcą dyrektora, już nie pracuje w naszym ośrodku , a ponieważ dyrektor SP GZOZ nie jest lekarzem, trzeba powołać na Zastępcę Dyrektora lekarza . W skład komisji konkursowej niektóre osoby wchodzi z mocy ustawy jako przedstawiciele: od 3 do 6 przedstawicieli w tym przynajmniej 1 lekarz podmiotu, który utworzył zakład, podmiot ten wskazuje przewodniczącego komisji , Okręgowej Rady Lekarskiej w Olsztynie, Okręgowej Izby Rady Pielęgniarek i

Położnych w Olsztynie, Rady Społecznej SP GZOZ w Rybnie. Rada Gminy ze swego grona wyznacza w skład komisji konkursowej 3 przedstawicieli .

W związku z wyjaśnieniami Sekretarza Gminy Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Rady o zgłaszanie kandydatów do komisji konkursowej. Radni zgłosili następujące kandydatury:

Radny Pana Marian Granica zgłosił kandydaturę Pani Wiesławy Sałackiej, radny Pan Józef Zalewski zgłosił kandydaturę Pani Elżbiety Jędrzejewskiej, radny Pan Józef Maciejewski zgłosił kandydaturę Pana Józefa Zalewskiego. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do komisji konkursowej.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy zamknął listę kandydatów do komisji konkursowej i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rybnie i powołania komisji konkursowej.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w obecności 14 radnych , 14 głosami „ za” podjęła uchwałę Nr XXXII/35/09 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rybnie i powołania komisji konkursowej( uchwała stanowi załącznik do protokołu).**

Radni zgłaszali pytania dot. pracy Komisji, kto może kandydować na stanowisko zastępcy dyrektora, czy mogą kandydować osoby z zewnątrz. Pan Sekretarz Gminy wyjaśnił, że Komisję powołuje się nie później niż po upływie 2 m-cy od dnia zwolnienia stanowiska objętego konkursem, termin został zachowany. Powołanie komisji konkursowej wszczyna postępowanie konkursowe, czyli od dnia dzisiejszego liczy się termin.

Ogłoszenie o konkursie odbywa się w terminie nie przekraczającym 2 m-cy od dnia wszczęcia postępowania konkursowego. Kandydować mogą również osoby z zewnątrz, ogłoszenie o konkursie musi ukazać się w prasie ogólnopolskiej, do tej pory zastępca dyrektora lekarz pracował w naszym Ośrodku na pełnym etacie i pełnił jednocześnie funkcję zastępcy dyrektora.

Więcej pytań w tym temacie radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minutową przerwę do godz.9<sup>15</sup>

Po wznowieniu obrad Rada Gminy przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

## **Ad. pkt 6**

### **Wolne wnioski i zapytania**

Radny Pan Edward Wiśniewski powiedział, że w Ośrodku przyjmuje kardiolog doktor Pani Tabaczko, aby dostać się do kardiologa trzeba najpierw

zgłosić się do lekarza rodzinnego, który daje skierowanie do kardiologa i 2 razy pacjent musi się rejestrować.

Pani Zdzisława Kanicz - Skarbnik Gminy wyjaśniła, że takie są procedury, do specjalisty trzeba mieć skierowanie od lekarza pierwszego kontaktu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Gurgielewicz dodał, że kardiolog Pani Tabaczko przyjmuje raz w miesiącu pacjentów w Rybnie, osoby ze skierowaniem są rejestrowane na godzinę przeciętnie co 15 minut.

Pan Sekretarz Gminy stwierdził, że którąś z sesji należałoby poprosić Panią Dyrektora SP GZOZ, aby wyjaśniła radnym zasady rejestracji i przyjmowania przez specjalistów pacjentów w naszym Ośrodku.

Radny Pan Andrzej Kornacki zapytał na jakim etapie jest budowa oczyszczalni przyzagrodowej przy Szkole Podstawowej w Hartowcu.

Radny Pan Zbigniew Wierzbowski dodał, że rury i kostka leżą pod budynkiem szkolnym i jest obawa, że zgromadzony materiał zacznie ginać. Dodał, że w dniu jutrzejszym odbędzie się zebranie mieszkańców Hartowca, na temat budowy wiaduktu i remontu remizy OSP.

Pan Sekretarz Gminy odpowiedział, że nie zna szczegółów harmonogramu prac przy budowie oczyszczalni w Hartowcu, nie jest to celowo wstrzymywane, bardziej w temacie jest zorientowany Pan Wójt, który ostatnio był w Hartowcu.

Radny Pan Edward Wiśniewski powiedział, że plac, przy kolei PKP w Rybnie jest nieuporządkowany, ciężko na niego wjechać samochodem, SKR wykonywał tam kanalizację, wykonawca powinien uporządkować teren..

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że jest to teren PKP, podobnie jak droga przy Panu Liczmańskim. Odnośnie placu można by było wejść w kontakt z wykonawcą by wyrównał teren ponownie, gdyż w wyniku działań atmosferycznych i przejazdów pojazdami teren jest trudny do przejechania. Dodał, że ma informację, że mieszkańcy wsi Hartowiec odwołali się od decyzji SKO w Olsztynie, które podjęło korzystną decyzję dla mieszkańców przyznając im rację uchylając decyzję Starostwa.

Dalsze pytania radnych dotyczyły zakupu beczkowozu dla GZGK w Rybnie, przyczepy do zbiórki odpadów, wejścia na nasz teren Lubawskiej Spółki do odbierania odpadów.

Pan Sekretarz Gminy odpowiedział, że został zakupiony beczkowóz na 5 tyś.1 odpłatność została ustalona uchwałą Rady. Na wywóz odpadów z terenu gminy mają dwa zakłady Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Ostróda i Lubawska Spółka Komunalna.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że Pan Wójt Gminy planuje kupić ciągnik i dużą przyczepę do zbierania odpadów oraz kosze dla wszystkich mieszkańców, ale jest problem z zakupem takiej przyczepy, gdyż takich nie produkują.

Jeżeli nie będzie możliwości zakupu przyczepy, trzeba będzie podejść do zakupu samochodu do zbierania odpadów.

Radny Pan Piotr Kamiński zwrócił się z prośbą do radnych, żeli ktoś ma stare maszyny rolnicze, czy zechciałby ich je przekazać dla Dębienia, gdyż zamierzają utworzyć skansen.

**Ad. pkt 7**

Po wyczerpaniu porządku dziennego sesji Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Ligman podziękował radnym za udział i zamknął obrady XXXII sesji Rady Gminy Rybno.

Protokołowała

Janina Czubkowska

Przewodniczący Rady Gminy

Marian Ligman